35  ordinarii  ad  justiciam  unicuique  reddendam,  ad  eosdem  igitur  recurrant 
Ottomar  et  ceteri  eis,  quod  justitia  redderetur,  omni  via  jure  modo  et 
forma  quibus  melius  et  validius  potuere.  Viso  prius  tenore  regule  superius 
allegate,  qua  plene  servata,  commisserunt  et  committunt  claris  doctoribus 
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dominis  Matheo  de  Curte  vicario  ducali  et  Cedroni  de  Roma  vicario 

aule  superirois  d.  potes.,  quod  auditis  partibus  superius  nominatis  etjuri- 
bus  eorum  visis  ac  plene  intellectis  intelligendis  jiisticiam  summariam  in- 
peditam  sine  solutione  alicujus  pignoris  levandi  inter  partes  ministretur 
non  obstantibus  obstantiis  quibuscunque.  s 

Liber  dwersorum  (49)  544  zum  26.  August  1449. 

266.     Ein  Schiff  wird  für   den  Verkehr   zwischen   Catalonien 
und  dem  adriatischen  Meere  gechartert.  Genua  1449. 

Ottomar  de  S.  Gallo  factor  societatis  que  dicitur  de  Josumpis,  mercator 
Alamannus,  chartert  ein  Schiff,  welches  Wolle  von  Catalonien,  Valencia,  lo 
Tortosa  nach  Ragusa  und  Parenzo  in  gulfo  Venetorum  bringen  soll. 

Mitteilung  Sievekings  aus  Notar  Christ,  de  BapaUo  V  Fol.  446. 

^267.    Entscheidung  in  einer  Schuldsache  des  Konrad  von  Orten- 
hurg  gegen  Konrad  von  Frankfurt.  Genuu  1450  März  12. 

Die  XII  Martii.  is 

De  beneplacito  et  expressa  licentia  ill.  et  exe.  domini  Ludovici  de 

Campofregoso  dei  gratia  Januensium  ducis  est,  quod  Conradus  de  Francho- 
forte de  Alamania  molestari  inquietari  aut  detineri  realiter  aut  persona- 

liter non  possit  pretextu  vel  occasione  alicujus  debiti  vel  rei,  ad  quod  et 

quam  teneretur  vel  esset  obligatus  Conrado  de  Ortanburgo  etiam  Ala-  20 

mano  socero  ipsius,  valitura  presenti  licentia  mensibus  duobus  cum  contra- 
mando  dierum  quatuor. 

Cod.  Diversorum  Nr.  53  (1450—52). 

^268.    Pafs  für  den  deutschen  Kaufmann  Peter  Lopetach  auf  drei 
Jahr  ausgestellt  von  Doge  und  Änzianen  von  Genua.      1454  April  17.  20. 

Petrus  dux  et  consilium :  harum  litterarum  auctoritate  damus  plenum 
tutum  et  generalem  salvumconductum  annos  tres  proximos  cum  comando 

mensium  octo  duraturum  et  valiturum  Petro  Lopetach  mercatori  Ale- 
manno  ac  sociis  ex  societate  ejus  ipsiusque  Petri  familie  ac  factoribus 
ac  negotiorum  gestoribus  ipsiusque  et  ipsorum  et  cujuslibet  eorum  pecuniis  30 
mercibus  rebus  et  bonis  quibusvis  veniendi  ad  civitatem  et  districtum 
Janue  mari  ac  terra:  ibique  standi  morandi  et  habitandi,  negotiandi  et 
inde  liber  discedendi  ac  redeundi  semel  et  pluribus  mari  ac  terra  simul 

et  divisim,  cum  suis  sociis  et  societate  familiaque  ac  factoribus  et  nego- 
tiorum gestoribus  pecuniisque  ac  mercibus  rebus  et  bonis  suis  et  eorum  35 

et  cujuslibet   ipsorum   vel   sine   ipsis,   pro   ut   cuique   ipsorum   placuerit, 

11* 
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tuto  ac  libere  et  omni  realr  et  personal!  impedimento  prorsus  cessante. 
Non  obstantibus  aliquibus  guerris,  discordiis  et  inimicitiis  hactenus  ortis 

et  que  deineeps  oriri  ac  raoveri  possent  inter  quosvis  reges  principes 
dominos  domina  et  populos  ex  una  parte  et  nos  atque  inclitum  commune 

5  Janue  ex  altera,  damnisque  ac  injuriis  et  offensionibus  hactenus  illatis 

et  deineeps  quomodolibet  inferendis  adversus  nos  aut  aliquos  Januenses, 
et  non  obstantibus  etiam  aliquibus  rephrensaliis  ac  juribus  jam  concessis 
et  aquisitis  et  de  cetero  concedendis  contra  quosvis  reges  principes 
dominos   domina    et   populos   et   subditos   eorum,    aliisque   dependentibus 

lü  emergentibus  et  conexis  a  causis  ipsis  vel  earum  aliqua.  In  horum  igitur 
que  diximus  testimonii  has  nostras  salviconductus  litteras  fieri  jussimus 
et  sigilli  nostri  impressione  muniri.     Data  decima  septima  Aprilis. 

Aus  Codice  Diversorum  del  1454  al  1455  Nr.  18 — 7794.    Mitteilung  Desimonis. 

269.   Vollmaclit,  den  Nachlafs  eines  in  Pera  verstorbenen  Deutschen 

15  betreffend^.  Nürnberg  1458  Dezember  16. 
Notariatsinstrument  des  Heinrich  Gerung  von  1458  die  sabbati, 

16  mensis  Decembris,  Vor  dem  Notar  erklärte  Leonnhardus  Reuthamer 

civis  et  mercator  opidi  Nürembergensis  .  .  .  dafs  zwischen  ihm  als  dem 
Prokurator   der   Elisabeth,    der   Witwe   des   Johannes   Tilmann   de   villa 

20  Grossenbuch  sub  limitibus  ecclesie  parrochialis  monasterii  in  Neunkirchen 
canonicorum  regularium  ordinis  sancti  Augustini  dicte  Bamberg,  diocesis 

und  dem  Dogen  und  den  Anzianen  von  Genua  »de  rebus  bonis  pecunia- 
rum  summis  ac  aliis  .  .  per  quondam  Johannem  Tilmannum  filium  unicum 
et  legittimum   dum   vixit   dicte  domine  Elizabeth,    in  civitate  Pera  regni 

25  Grecie  defuncti  post  mortem  ejus  relictis«  eine  strittige  Frage  bestehe. 
Der  Streit  wurde  schon  viele  Jahre  und  vor  verschiedenen  Gerichten 

geführt.  Leonhard  bestellt  als  seinen  Vertreter,  »Othmarum  Sleypffer  de 
sancto  Gallo  magne  societatis  in  Ravenfspurg  negociorum  gestorem  et 
factorem  ...  ad  concordandum  se  cum  dictis  duce  et  anzianis  .  .  .     Acta 

30  in  opido  imperiali  Nürembergensi«. 
Politicorum.     Originalurlcunden. 

^270.  Bestätigung  der  Wahl  des  Dr.  jur.  Paolo  Bassadone  zum 
Konsul  der  deutschen  Kaufleute.  Genua  1463  Januar  17. 

Die  XVII^  Januarii. 

35  lUustris  in  Christo  pater  dominus,  Paulus  de  Campofregoso  dei  gratia 

archiepiscopus  et  dux  Januensium  ac  populi  defensor  ac  magnum  consilium 

1  Auf  denselben  Streit  bezieht  sich  ein  Beschlufs  der  Anzianen  vom  6.  April  1457. 
Sie  erwarten  einen  Bevollmächtigten  der  Elisabeth  Tilmann.  Diversorum  65  (568). 
Am  16.  November  wird  eine  Beratung  von  6  Doctores  juris  verordnet.    Ebda. 
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dominorum  antianorum  in  sufficienti  et  legitimo  numero  congregati,  audito 
claro  utriusque  juris  doctore  domino  Paulo  Baxadone  dicente  post  mortem 

quondam  Bartholomei  ejus  patrui  placuisse  mercatoribus  Allamanis,  qui 
Janue  sunt,  eligendi  eum  in  consulem  suum  sub  modis  et  condictionibus 

consuetis,  sicut  constat  manu  Christoffori  Sisti  notarii  hoc  anno  die  duo-  5 
decima  Januarii  petentique  ipsam  ellectionem  confirmari:  Visa  ellectione 
predicta  et  eonsyderantes  preffatum  d.  Paulum  dignum  esse  eo  consulatu, 
ipsam  ellectionem  approbuerunt  et  confirmaverunt  suamque  auctoritatem 
in  ea  interposuerunt  pariter  et  decretum.  Jubentes  universis  et  singulis 
magistratibus  excelsi  communis  Janue,  quatenus  prefatum  dominum  10 
Paulum  in  consulem  Allamanorum  habeant  cum  jurisdictione  consueta. 
Ipsique  in  pertinentibus  ad  ejus  officium  omnem  favorem  et  omne 

brachium  suum  prestent,  quotiens  fuerint  requisiti,  sub  pena  sindicamenti. 
Liber  diversorum  81  sub  lioc  die. 

'^271.    Entscheid  der  Banca  di  San  Giorgio  über  die  Höhe  des  15 
Zolles  y   den  ein  Deutscher  für  Einfuhr  von  Karmoisin  zu  entrichten 
habe.  Genua  1466  Juni  20. 

MCCCCLXVI°  die  Jovis  XXVI  Junii. 
Magnifici    domini    protectores    Comperarum    sancti    Georgii    anni 

presentis  in  pleno  numero  congregati.    Audito  sepenumero  una  parte  claro  20 
legitimo  domino  Paulo  Baxadone  consule  Alemannorum  in  civitate  Janue 

negociantium  gravem  querelam  deferente,    quod  commerciarii   nolunt  ex- 
pedire   secundum   formam   conventionum  Alemannis    concessarum  cantar. 

tria   vel   circa   cremixii   allata   seu    que   afferri   fecit   in   civitatem  Janue 

Georgius  de  Lenemburgo  mercator  Alemannus  et  quod  cremixium  obtulit  25 

jurare  se  credere,    quod  originem  habuerit  in  Alemania,    et  ob  id  requi- 
rente   per  ipsos   dominos  protectores   provideri,    quod   ipsi    commerciarii 
dictum  cremixum  expediant  tanquam  rem  originem  habentem  in  Alemania 
secundum  formam  dictarum  conventionum:    et  parte  altera  auditis  Paulo 

Marrufo  et  sociis  gubernatoribus  commerciorum  dicentibus,  non  esse  con-  30 
suetum   afferri   cremixium   ex   Alemania   et   quod   cremixium   ipsum  non 
haberet  originem  in  Alemania,    immo  in  aliis  locis  ex  quibus  cremixium 

afferri  consuevit,  visa  monstra  dicta  cremixii  eaque  tradita  viris  prestan- 
tibus  Andree  de  Domoculta   et  Raphaeli  de  Francis  duobus   ex   se  ipsis, 

qui  retulerunt  se  multis  tinctoribus  et  aliis  peritis  circa  cognitionem  ejus-  35 
modi  cremixii  monstram  ipsam  ostendisse  et  invenisse  communem   eorum 

opinionem  esse,    quod   dictum    cremixium   originem  habeat  in  Alemania: 
declaraverunt  supradictum  cremixium    allatum   per   dictum  Georgium   de 
Lenemburgo  Alemannum  expediendum  esse  et  expediri  debere  in  dugana 

tanquam  rem  originem  habentem  in  Alemania  et  secundum  formam  con-  4o 
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ventionum   dictis   Alemanis   concessarum ,    non    obstantibus   oppositis  per 
dictos  commerciarios. 

Archivio  delle  Compere  di  S.  Giorgio.  Beg.  Gest.  Diver sorum  1463—66  (24  2250) 
Fol  140. 

5         *272.    Genuesische  Privilegien  für  die  deutschen  Kaufleute,  darin 
die  Supplik  der  Kaufleute.  Genua  1466  Dezember  23. 

Conventiones  Allamanorum. 

Magnificus   et    illustris   dominus    Sagramorus   Vicecomes    ducalis    in 

Janua   vicegubernator   et   magnificum    consilium  dominorum   antianorum, 

10  in  sufficienti  numero  congregatorum  et  quorum  nomina  sunt  haec 

Benedictus  de  Nigro  Prior,  Gabriel  de  Promontorio. 

Nicolaus  Italianus,  Obertus  Folieta  Notarius. 

Franciscus  Scalia,  Job.  Baptista  de  Grimaldis. 

Raphael  de  Auria,  Christophorus  Cattaneus. 

15  Hieronimus  de  Montesoro,  Hieroniraus  Gentilis^. 

perlecta  supplicacione  coram  eis  porrecta  pro  parte  Alamannorum  tenoris 

ut  infra  scripti,  et  babito  in  ea  re  diligenti  examine  atque  consultacione, 

et  presertim  super  bis  que  ad  comperas  Saneti  Georgii  pertinere  vide- 

bantur,  et  interposita  ad  bec  omnia  intelligenda  opera  atque  medio  nobi- 
20  lium  et  prestantium  virorum  domini  Andree  de  Benigassio  utriusque  juris 

doctoris  et  domini  Luce  de  Grimaldis  legum  doctoris,  domini  Baptiste 

Spinule  quondam  G.  et  Antonii  de  Cassana,  qui  diligenter,  quid  fieri 

posset  atque  deceret,  et  apud  magnificum  officium  S^i  Georgii  et  apud 
alios  magistratus  perscruptati ,  demum  quid  invenissent  retulerunt,  ad 

25  unumquemque  articolum  petitionum  in  ipsa  supplicatione  contentarum  ut 

infra,  responderunt  ac  concesserunt  et  respondendum  et  concedendum 

fore  decreverunt.     Supplicationis  et  petitionum  tenor  talis  est: 

Vobis  illustri  et  excelso  domino  domino  ducali  in  Janua  locumtenenti 

et  magnifico  concilio  dominorum  antianorum  civitatis  Janue  exponitur 

per  Enricum   Francbum   de    Constantia   nomine  Alamanorum,    quod  ipsi 

30  Alamani  semper  desiderarunt  in  bac  inclita  civitate  Janue  ac  districtu 

mercari  ac  negociari,  verum  propter  turbationes,  que  superioribus  annis 

ipsam  civitatem  multipliciter  vexarunt,  ipsi  mercatores  Alamani  justo 

timore  ausi  non  sunt  ad  ipsam  civitatem  mercantias  suas  conducere  ac 

in   ipsa   civitate   mansiones   firmare,    nunc  autem,    cum    Dei   benignitate 

35  civitas  in  bonum  statum  deducta  sit  et  omnia  in  pace  ac  itinera  a  latro- 
nibus  tuta  sint,  intendunt  ad  hanc  civitatem  accedere  et  ut  sperant  in 

ipsa  civitate  ac  districtu  brevi  ita  negociari,  ut  dominatio  vestra  intelligat 

a  Jw  B.  stehen  die  Namen  der  zweiten  Spalte  unter  denen  der  ersten. 
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ex  ipsorum  negotiationibus  multum  commodi  et  utilitatis  conferri  introy- 
tibus  ac  civibus  hujus  civitatis.  Sed  quia  ipsi  Alamani  habent  nonnuUas 
€onventiones ,  pacta,  privilegia  et  immunitates  cum  hac  inclita  civitate, 

que  aliquando  fuerunt  in  dubiura  reflicatea  et  propter  vexationes  coUec- 
torum  introituum  communis  Janue  non  observate,  et  ipsi  mercatores  Ale-  5 
mani  multipliciter  sepius  fuerunt  molestati  injuste  ac  indebite:  idcirco 
suplicatur,  quatenus  prefata  vestra  dominatio  dignetur  confirmare  dictas 

conventiones,  pacta,  privilegia  et  immunitates,  ac  mandare,  ut  per  quem- 
libet  magistratum  Janue  debeant  inviolabiliter  observari,  ac  ultra  super 

infrascriptis  providere  et  concedere,  ut  infra  requiritur  per  ipsos  Ala-  10 
raanos,  ut  sie  ipsi  Alamani,  qui  sua  sponte  volentes  ad  hanc  civitatem 
mercandi  causa  accedere  intendunt,  etiam  gratiis  ac  imraunitatibus  vestris 

ad  id  alliciantur,  prout  sperant  esse  intentionis  prefate  vestre  dominationis. 
1.  Et  primo  requiritur:  quia  ipsi  Alamani  nunquam  fuerunt  soliti 

solvere  pro  introitu  rippe  nisi  tres  denarios  pro  libra  tarn  pro  rebus  per  is 

ipsos  emptis  quam  per  ipsos  ̂   venditis  aliis  personis,  tum  a  paucis  annis 
citra  molestantur  collectoribus  dicte  rippe  pro  pluri;  quod  declaretur, 
Alamanos  non  teneri  solvere  pro  dicta  rippa  nisi  dumtaxat  dictos  denarios 

tres  pro  libra,  prout  soliti  sunt  solvere,  tarn  pro  rebus  ac  mercibus  per 
ipsos  emptis  quam  per  ipsos  venditis  aliis  personis,  et  quod  ipsi  Alamani  20 

nee  illi  quibus  vendun tur^,  non  possint  pro  pluri  molestari. 
2.  Item  quod  ipsi  Alamani  in  illis  introitibus  et  maxime  commerciis 

sive  caratis,  pro  quibus  alii  extranei  et  forenses  ac  cives  minus  solverent 

quam  ipsi  Alamani,    quod   pari   modo    ipsi  Alamani    non  teneantur<i  nee 
obligati  sint  solvere  nisi  tantum  quantum  solverent  et^  obligati  sunt  sol-  25 
vere  alii  extranei  et  seu  cives  Januenses. 

3.  Item  quia  ipsis  Alamanis  solum  concessum  est,  quod  Alamani 

nihil  solvant  pro  cambiis  ab  Alamania  Januam  vel  e  converso,  pro  cam- 
biis  vero  aliorum  locorum  tenentur  solvere  ut  Januenses,  declaretur,  quod 

pro  aliquibus  cambiis  undecumque  et  pro  quocumque  loco  factis  seu  fiendis  so 

nihil  ab  eis  exigatur  pro  introitu  dictorum  cambiorum  ac  censarie,  sed^ 
tractentur  pro  dictis  cambiis,  prout  tractantur  de  cambiis  de  Alamania 
Januam  et  e  converso. 

4.  Item   quod    pro    introitu    pedagiorum    non    teneatur    solvere   nisi 
solum  soldos  quinque  et  denarios  tres  pro  qualibet  soma,  prout  soliti  sunt  35 
solvere,    etiam  pro  rebus,   que  non  essent  conducte  ex  Alamania,   sed  ex 
quocumque  alio  loco. 

a  So  die  Handschrift  B.,  A.  unsicher,  vielleicht  resricate. 

b  A.:    pro  ipsis. 
•^  B.:    vendunt.  d  B.:    tenerentur. 
e  B.:    vel.  f  B.:    et  ut. 
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5.  Item  quod  rauba  ipsorum  Alamanorum  que  conduceretur  per  terram 
in  civitate  Janue  possit  conduci  ad  domos  ipsorum  Alamanorum  absque 
necessitate  ipsas  conducendi  ad  duganam  civitatis  Janue.